
 

 

  

 

 
Šiaulių Gytarių progimnazija 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ  

VIKTORINOS-ŽAIDYNIŲ 

 „KARJEROS LINK“ 

NUOSTATAI 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų skirtingų gebėjimų viktorinos-žaidynių apie profesijas 

ir karjerą nuostatai reglamentuoja tikslą ir uždavinius, reikalavimus, renginio organizavimo tvarką. 

2. Viktoriną-žaidynes organizuoja Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių „Dermės“ mokykla, 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Viktorinos-žaidynių tikslas - skatinti mokinius įtraukiai pažinti profesijas, kūrybiškai atskleisti jų 

atsiradimą, veiklų įvairovę, patrauklumą. 

4. Uždaviniai: 

4.1. organizuoti miesto 5-ų klasių skirtingų gebėjimų mokiniams skirta eksperimentinės formos 

profesinio orientavimo renginį komandinę viktoriną-žaidynes „Karjeros link“; 

4.2. išbandyti naujus kompleksinės švietimo pagalbos teikimo skirtingų gebėjimų vaikams 

metodus jiems planuojant ir renkantis savo būsimos karjeros kelią; 

4.3. sudominti mokinius naujomis mokymo(si) formomis ir metodais, organizuojant mokinių 

ugdomąją veiklą kitaip; 

4.4. ugdyti mokinių karjeros kompetencijas: sudaryti sąlygas pažinti save, plėsti žinias apie 

darbo rinką, profesijas, mokyti rasti informaciją; 

4.5. paskatinti pedagogus kurti ir praktiškai išbandyti naujas mokinių ugdymo formas, būdus bei 

metodus. 

5. Renginiu siekiama skatinti ir plėtoti mokyklų bendravimą, bendradarbiavimą, įtraukties kultūrą 

mokyklų bendruomenėse. 

 
III. VIKTORINOS-ŽAIDYNIŲ VYKDYMO VIETA, DATA, LAIKAS, DALYVIAI 

 

6. Viktorina-žaidynės vyks 2024 m. gegužės 9 dieną 12.00 val. Šiaulių Gytarių progimnazijoje 

(K.Korsako g. 10, Šiauliai). 

7. Viktorinos-žaidynių dalyviai: užsiregistravusių mokyklų 5-ų klasių mokinių komandos su juos 

lydinčiais pedagogais.  

 

IV. VIKTORINOS-ŽAIDYNIŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Mokyklos, pareiškusios norą dalyvauti viktorinoje, registruojasi iki 2024 m. gegužės 6  d. el. 

paštu: ritonika@gmail.com arba vrackauskiene@gmail.com 

Kilus klausimams teirautis: Gytarių progimnazijos karjeros specialistė Rita Blaževičienė, tel. Nr.     

+370 67213091 arba „Dermės“ mokyklos karjeros specialistė Vilma Račkauskienė, tel. Nr. +370 

68704992. 

 

9. Kiekvienos dalyvaujančios mokyklos komandą sudaro 4 mokiniai. Mokiniai drauge atliks įvairias 

mailto:ritonika@gmail.com
mailto:vrackauskiene@gmail.com


užduotis, kurs, atsakinės į pateiktus klausimus.  

10. Dalyviai bus apdovanoti prizais, pedagogams, parengusiems mokinius, išduodamos metodinės 

veiklos pažymos, padėkos. 

10.1. Dalyvio mokestis mokinių komandą parengusiam ir lydinčiam pedagogui – 2 Eur. Mokėti 

galima tik pavedimu į Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centro sąskaitas: fiziniai asmenys (iš 

asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, banko 

kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės įstaigos moka į sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 8697 

6113 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 po renginio gavusios sąskaitą-faktūrą. Mokėjimo 

paskirtyje būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, renginio pavadinimą (Viktorina-žaidynės 

„Karjeros link“). Elektroniniai pažymėjimai dalyviams bus išduoti tik gavus apmokėjimą. 

10.2. Švietimo centro renginių dalyvių (pedagogų) registracija vyksta internetinėje registravimo 

sistemoje  http://www.semiplius.lt/ (žr. kalendoriuje gegužės 9 d. renginį). 

 

V.  INICIATORIAI IR ORGANIZATORIAI 

 

11. Viktorinos-žaidynių iniciatoriai ir organizatoriai – pagalbos mokiniai specialistų komanda: 

Šiaulių Gytarių progimnazijos karjeros specialistė Rita Blaževičienė, socialinė pedagogė Asta 

Kleivaitė,  Šiaulių „Dermės“ mokyklos karjeros specialistė Vilma Račkauskienė. Renginį 

koordinuoja Šiaulių Gytarių progimnazijos direktorius Rimtautas Pečeliūnas (įtraukiojo ugdymo 

metodologijos sritis) ir Šiaulių „Dermės“ mokyklos direktorė Rūta Lanauskienė (įtraukiojo 

specialiojo ugdymo metodologijos sritis). 

12. Viktorinos organizatoriai, esant būtinybei, pasilieka teisę koreguoti nuostatus. 

13. Renginio metu bus fotografuojama, filmuojama. Organizatoriai garantuoja, kad viktorinos 

dalyvių fotografijos bei filmuota medžiaga bus naudojama tik renginio veiklos viešinimui 

nekomerciniais tikslais. 

14. Medžiaga gali būti naudojama interneto portaluose, socialiniuose tinkluose, reklaminėje 

medžiagoje, spaudiniuose ir pan. 

15. Nepilnamečių dalyvių pedagogas, atsakingas asmuo užtikrina dalyvių drausmę bei atsako už 

dalyvių sveikatos sutrikimus renginio metu. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Viktorina-žaidynės „Karjeros link“ inicijuojamos ir organizuojamos kaip eksperimentinis 

įtraukiojo ugdymo profesinio orientavimo renginys kompleksinės švietimo pagalbos teikimo 

skirtingų gebėjimų to paties amžiaus vaikams organizavimo kontekste, kurio metu išbandomos 

universalaus dizaino ugdymui metodų taikymas ugdymo veiklų vykdymo praktikoje. Renginio ir 

rengimosi jam metu įgytų patirčių apibendrinti rezultatai bus panaudoti pasiteisinusiai gerajai 

praktikai toliau tobulinti, naujoms metodologijoms kurti.  

17. Patirties sklaida ir naujų idėjų generavimas numatomas tęstiniame renginyje - išplėstinėse 

diskusijoje „Profesinis orientavimas įtraukios kompleksinės švietimo pagalbos teikimo kontekste. 

Erdvės eksperimentavimui“ 

 

 

________________________________ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.semiplius.lt/

